
 
 

 
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900 

 

Publicado na Edição nº 1030/2018, Secção Itarana/ES, pág. 141 do DOM/ES de 12/06/2018 

 
PORTARIA Nº 905/2018 

 
           
 

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições conferidas pelos artigos 84, inciso V e 114, II, “c” da Lei nº 676/2002 – 
Lei Orgânica do Município. 
 
CONSIDEDRANDO que o secretário Municipal de Transportes, Obras e Serviços 
Urbanos, Sr EDUARDO DEMUNER PERIN, gozará férias no período de 
11/06/2018 a 10/07/2018; 
 
 
CONSIDERANDO a necessidade de nomear secretário substituto para o referido 
período. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - NOMEAR, FRANCISCO ANDRÉ FIOROTTI para substituir o secretário 
Municipal de Transportes, Obras e Serviços Urbanos, Sr. EDUARDO DEMUNER 
PERIN, no período de 11/06/2018 a 10/07/2018. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na presente data, revogando a portaria nº 
008/2017 que nomeia FRANCISCO ANDRÉ FIOROTTI como secretário municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente.  
 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 11 de junho de 2018. 
 
 
 
 
ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Município de Itarana 
 


